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Auto No. 568 

 

Popayán, Cauca, cinco (05) de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 

 

Referencia:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante:  BANCO PICHINCHA S.A 

Demandado:  MARTHA LAUDISSE HERRERA AGUDELO 

Radicado:  190014003003-2018-00109-00 

 

En la fecha, viene a despacho el presente asunto, en atención a la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada de la parte ejecutante, de conformidad con lo reglado por el 

artículo 446 del Código General del Proceso, este despacho procedió a correr traslado de la 

misma, el día veintinueve (29) de febrero de dos mil veinticuatro (2024); sin embargo, debe 

liquidarse conforme al mandamiento de pago y los intereses permitidos por la 

Superintendencia Financiera; en consecuencia, se procederá a modificarla. En vista de lo 

anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Popayán, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte 

ejecutante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, 

la cual quedará así:  

 

PAGARÉ No. 9372787 

 

CAPITAL:      $         40,672,595.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 40,672,595.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2.44  $            3,010,314.33 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2.40  $            2,017,360.71 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2.35  $               955,805.98 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2.32  $               975,057.68 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2.30  $               935,469.69 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2.29  $               962,449.17 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2.28  $               958,246.34 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2.31  $               876,901.15 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2.28  $               958,246.34 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2.26  $               919,200.65 

01-may-2018 31-may-2018 31 2.25  $               945,637.83 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2.24  $               911,066.13 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2.21  $               928,826.49 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2.20  $               924,623.66 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.19  $               890,729.83 
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01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.17  $               912,015.16 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.16  $               878,528.05 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.15  $               903,609.49 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.13  $               895,203.82 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.18  $               827,551.73 

      

   Sub-Total  $          62,259,439.23 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   feb 28/ 2019  $               134,559.09 

   Sub-Total  $          62,124,880.14 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 40,672,595.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-mar-2019 01-mar-2019 1 2.15  $                 29,148.69 

      

   Sub-Total  $          62,154,028.83 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   mar 1/ 2019  $               132,879.29 

   Sub-Total  $          62,021,149.54 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 40,672,595.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-mar-2019 02-mar-2019 1 2.15  $                 29,148.69 

      

   Sub-Total  $          62,050,298.23 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN   mar 2/ 2019  $               131,286.32 

   Sub-Total  $          61,919,011.91 

      

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 40,672,595.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-mar-2019 31-mar-2019 29 2.15  $               845,312.10 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.14  $               870,393.53 

01-may-2019 31-may-2019 31 2.14  $               899,406.65 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $               870,393.53 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $               899,406.65 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $               899,406.65 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $               870,393.53 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $               891,000.98 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.11  $               858,191.75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $               882,595.31 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $               878,392.48 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $               833,517.05 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $               886,798.15 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.11  $               858,191.75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $               853,175.47 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $               821,586.42 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.02  $               848,972.63 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.04  $               857,378.30 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.05  $               833,788.20 
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01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.02  $               848,972.63 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.00  $               813,451.90 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1.96  $               823,755.62 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1.94  $               815,349.95 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1.97  $               747,833.45 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1.95  $               819,552.79 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1.94  $               789,048.34 

01-may-2021 31-may-2021 31 1.93  $               811,147.12 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1.93  $               784,981.08 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1.93  $               811,147.12 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1.94  $               815,349.95 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1.93  $               784,981.08 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1.92  $               806,944.28 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1.94  $               789,048.34 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1.96  $               823,755.62 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1.98  $               832,161.29 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.04  $               774,406.21 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.06  $               865,783.97 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.12  $               862,259.01 

01-may-2022 31-may-2022 31 2.18  $               916,217.99 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.25  $               915,133.39 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.34  $               983,463.35 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.43  $            1,021,288.86 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2.55  $            1,037,151.17 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2.65  $            1,113,751.23 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2.76  $            1,122,563.62 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2.93  $            1,231,430.60 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.04  $            1,277,661.78 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.16  $            1,199,570.40 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.22  $            1,353,312.81 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.27  $            1,329,993.86 

01-may-2023 31-may-2023 31 3.17  $            1,332,298.64 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.12  $            1,268,984.96 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3.09  $            1,298,675.96 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3.03  $            1,273,458.95 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2.97  $            1,207,976.07 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2.83  $            1,189,402.25 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2.74  $            1,114,429.10 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2.69  $            1,130,562.57 

01-ene-2024 19-ene-2024 19 2.53  $               651,710.55 

      

   Sub-Total  $         117,766,280.90 

   TOTAL  $         117,766,280.90 

 

PAGARÉ No. 3267451 

 

CAPITAL:      $              218,109.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 218,109.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-jun-2017 30-jun-2017 17 2.44  $                  3,015.72 
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01-jul-2017 31-ago-2017 62 2.40  $                 10,818.21 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2.35  $                  5,125.56 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2.32  $                  5,228.80 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2.30  $                  5,016.51 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2.29  $                  5,161.19 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2.28  $                  5,138.65 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2.31  $                  4,702.43 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2.28  $                  5,138.65 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2.26  $                  4,929.26 

01-may-2018 31-may-2018 31 2.25  $                  5,071.03 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2.24  $                  4,885.64 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2.21  $                  4,980.88 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2.20  $                  4,958.34 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.19  $                  4,776.59 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.17  $                  4,890.73 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.16  $                  4,711.15 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.15  $                  4,845.65 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.13  $                  4,800.58 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.18  $                  4,437.79 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2.15  $                  4,845.65 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.14  $                  4,667.53 

01-may-2019 31-may-2019 31 2.14  $                  4,823.12 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $                  4,667.53 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $                  4,823.12 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $                  4,823.12 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $                  4,667.53 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $                  4,778.04 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.11  $                  4,602.10 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $                  4,732.97 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $                  4,710.43 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $                  4,469.78 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $                  4,755.50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.11  $                  4,602.10 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $                  4,575.20 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $                  4,405.80 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.02  $                  4,552.66 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.04  $                  4,597.74 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.05  $                  4,471.23 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.02  $                  4,552.66 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.00  $                  4,362.18 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1.96  $                  4,417.43 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1.94  $                  4,372.36 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1.97  $                  4,010.30 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1.95  $                  4,394.90 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1.94  $                  4,231.31 

01-may-2021 31-may-2021 31 1.93  $                  4,349.82 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1.93  $                  4,209.50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1.93  $                  4,349.82 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1.94  $                  4,372.36 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1.93  $                  4,209.50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1.92  $                  4,327.28 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1.94  $                  4,231.31 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1.96  $                  4,417.43 
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01-ene-2022 31-ene-2022 31 1.98  $                  4,462.51 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.04  $                  4,152.80 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.06  $                  4,642.81 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.12  $                  4,623.91 

01-may-2022 31-may-2022 31 2.18  $                  4,913.27 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.25  $                  4,907.45 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.34  $                  5,273.88 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2.43  $                  5,476.72 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2.55  $                  5,561.78 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2.65  $                  5,972.55 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2.76  $                  6,019.81 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2.93  $                  6,603.61 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3.04  $                  6,851.53 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3.16  $                  6,432.76 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3.22  $                  7,257.21 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3.27  $                  7,132.16 

01-may-2023 31-may-2023 31 3.17  $                  7,144.52 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3.12  $                  6,805.00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3.09  $                  6,964.22 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3.03  $                  6,828.99 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2.97  $                  6,477.84 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2.83  $                  6,378.23 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2.74  $                  5,976.19 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2.69  $                  6,062.70 

01-ene-2024 19-ene-2024 19 2.53  $                  3,494.83 

      

   Sub-Total  $               620,538.95 

   TOTAL  $               620,538.95 

 

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN 

 

VALOR CAPITAL E INTERESES PAGARE No. 9372787 $ 117.766.280,90 

VALOR CAPITAL E INTERESES PAGARE No. 3267451 $        620.538,95 

VALOR LIQUIDACION DE COSTAS     $     2.596.040,00 

 

 

COPIESE y NOTIFÍQUESE 

La Juez, 

 

 

 

 

DIANA PATRICIA TRUJILLO SOLARTE 
 

P/sdq 
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